
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

- il verbale di gara asta pubblica del 20/07/2001, che aggiudicava alla Società V.I.M. G. OTTAVIANI 

s.p.a. - P.zza Giovanni XXIII, n. 5, 06012, Città di Castello (PG), la fornitura di farmaci, parafarmaci, prodotti di 

farmacia, e servizi connessi per l'approvigionamento delle farmacie comunali, con i ribassi di cui al verbale di 

gara stesso, depositato in atti;

Considerato che il contratto di fornitura, stipulato, a seguito di detta aggiudicazione, tra questo ente e la 

Società V.I.M. G. OTTAVIANI s.p.a, partita I.V.A 02514530548, Rep. 19.337 del 04/09/2001, con decorrenza 

dal 01/08/2001 al 31/07/2004, è in prossimità di scadenza; 



     Ravvisata l'opportunità di rinnovare il contratto fino al 31/12/2004, nelle more dell'espletamento della gara ad 

evidenza pubblica;

Visto l'art.44 L.724/1994 che consente il rinnovo in presenza delle condizioni di convenienza e pubblico 

interesse;

- altresì l'art.7, lett.c) D.P.R. 384/2001 che consente la proroga dei contratti di fornitura nel caso di 

contratti scaduti, nelle more dello svolgimento delle procedure di scelta del contraente; 

- Considerato il miglioramento, a seguito di negoziazione tra le parti, delle condizioni contrattuali, e 

precisamente del ribasso degli importi della fornitura, di cui al punto 2 del contratto in parola, distinti come 

segue:

- Gruppo "A", relativo a specialità medicinali etiche, farmaci 

  generici e preparazioni galeniche, costituente l'80% della 

  fornitura: ribasso pari al 31,95%

- Gruppo "B", relativo a parafarmaci, veterinari, omeopatici, o.t.c, 

  s.o.p, costituente il 20% della fornitura: ribasso pari al 39,50%;

Accertata pertanto la sussistenza delle ragioni di convenienza e di pubblico interesse per il rinnovo del 

contratto di cui sopra, ex art. 44 comma 2, della Legge 23 dicembre 1994, n. 724;

Preso altresì atto che il rinnovo in parola, per il limitato periodo di mesi cinque, configura nella sostanza 

una proroga tecnica ammessa anche ai sensi dell'art.7 D.P.R. 384/2001;

Preso atto che la ditta V.I.M. ha prodotto una nuova polizza fideiussoria n.0240896206, del 7.07.2004, 

con scadenza il 31.12.2004, stipulata con la compagnia di assicurazione GENERALI S.P.A., agenzia di Città di 

Castello.

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

D E T E R M I N A

- di rinnovare dal 1/8/2004 fino al 31/12/2004 il contratto Rep. n. 19.337 del 04/09/2001 relativo alla 

fornitura di farmaci, parafarmaci, prodotti da farmacia e servizi connessi per le farmacie comunali, stipulato con 

la Società V.I.M. G. OTTAVIANI s.p.a;

- di dare atto che le nuove condizioni migliorative della fornitura vengono così di seguito rinegoziate tra 

le parti:

- Gruppo "A", relativo a specialità medicinali etiche, farmaci        

  generici e preparazioni galeniche, costituente l'80% della 

  fornitura: ribasso pari al 31,95%;

- Gruppo "B", relativo a parafarmaci, veterinari, omeopatici, o.t.c,  

  s.o.p, costituente il 20% della fornitura: ribasso pari al 

  39,50%;   

                                                                      

 - di dare atto che il rinnovo della fornitura avviene, salvo le condizioni economiche sopra rinegoziate, agli 



stessi patti delle  condizioni di cui al contratto rep. 19.337 del 4/9/2001;

- di prenotare l'impegno di spesa nr. 240 sul capitolo nr. 5700/1 "Acquisto medicinali e merci per la 

farmacia comunale nr. 1";

- di prenotare l'impegno di spesa nr. 243 sul capitolo nr. 5700/2 "Acquisto medicinali e merci per la 

farmacia comunale San Benedetto";

- di dare atto che la presente dererminazione è esecutiva dal momento di apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria dell'intervento indicato in oggetto;

- di individuare nella persona del Rag. Mariano Lumbardu, Dirigente Settore Farmacie Comunali, il 

responsabile del procedimento per l'adempimento della presente determinazione

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30412/ASD-DEL     Determina D. n. 440 del 16.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


